
INTENDENCIA REGIONAL
N{AGALLANES Y ANTÁRTICA CHILENA

1.
2.

3.

5.
6.

7.

Asesoría Jurídica

RESOLUCION EXENTA NO

MAT.: Establece Lista de Espera para efectos de
Bonificación D.F,L. 15.

PUNrA ARENAs, 2a FEl' 2s17

Con esta fecha se ha resuelto lo que sigue:
VISTOS:

Los artículos 110 y siguientes de la Constitucíón PolÍtica de la República de Chile;
El artículo 38 del Decreto Ley No 3.529 de 1980, modificado por la Ley No 18.318, que
creó el Fondo de Fomento y Desarrollo para las Regiones Extremas;
El D,F.L. No 15 de Hacienda de 1981, que reglamenta la aplicación de dicho Fondo, cuyo
texto refundido, coordinado y sistematizado fue aprobado por el D.F.L, No 3, de 2001,
ambos del Ministerio de Hacienda;
El D,F'1. No 1-19,175 de 2005 (I), que fijó texto refundido, coordinado, sistematizado y
actualizado de la Ley No 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración
Regional;
La Resolución No 1.600, de 06.11.2008, de la contraloría General de la República;
El Decreto No 679, de 11.03.2014, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública que
nombra intendente Regional a don Jorge Flies Añón;
La Resolución Exenta No 817, de 31,08.2016, que Aprueba Bases de Postulación D,F.L. 3,
de 2001, del Ministerio de Hacienda (DFL 15, de 1981) proceso año 2017;8. El Decreto No 287, de 27.02.20!7, del Ministerio de Hacienda que fijó el marco
presupuestario del fondo materia de esta resolución para el presente año;9. El correo Electrónico de 07.03.20L7, del sr. Director Regional de coRFo; y

10. Los antecedentes tenidos a la Vista,

CONSIDERANDO:

1' Que, se han cumplido las instancias de revisión y análisis de las solicitudes de
bonificación presentadas para el presente año, conforme lo prescribe el citado
D.F.L. No 15 y sus modificaciones,

2. Que, se realizó la verificación de los antecedentes presentados por los interesados,
por la Dirección Regional de la Corporación de Fomento de la Producción, y se
pronunció el Comité Resolutivo del Fondo.

3. Que, es de toda conveniencia, ante la eventualidad que los proyectos contenidos
en esta Resolución, no se materialicen en los términos estipulados, conforman
"lista de espera".

R ESUELVO:

1. ESTABLÉCESE para los efectos de bonificación a las inversiones establecidas en el
Fondo de Fomento y Desarrollo para las Regiones Extremas para los beneficiarios
que a continuación se señalan, identificación por sus números de solicitud y RUT,
por los montos que se establecen en calidad de "lista de espera".



LISTA DE ESPERA DFL 15 -AÑO 2017

NO

Post.

Nombre de empresa
postulante

RUT DV Nombre del Proyecto Subsidio 5

18 Aerícola Cameron Ltda. 76.O35.443 0
lnversiones Agrícolas y Ganaderas en Estancia

Cameron t2.782.574

13

Hotelera Selknam Tierra del

Fueso Ltda. 76.468.736 L

Proyecto Construcción Hotel Selk'nam,

Porvenir 17.172.468

97
Agrícola y Ganadera Hugo

Gastón Bonicioli Prieto EIRL. 52.004.6L4 3

Mejoramiento de la infraestructura de

recolección, transporte y disposición de

residuos sólidos domiciliarios e industriales y

del transporte v bodegaie de carga 40.514.792

3 Yolanda Sánchez Matus 6.343.004 8 Buses Servicios Tu rísticos 22.003.466

4 Yolanda Sánchez Matus 6.343.004 8 Buses Servicios Turísticos 17.469.107

36

Transportes Magallanes Tour
Ltda. 79.866.680 0 Bus Pullman para desarrollo Turísticos 24.236.975

38 Sersio Zalei e Hiio Ltda. 78.474.280 9 Adouisición de Bus oara atención de turistas 21.472.355

39 Serpio Zalei Santos 2.415.672 5 Adquisición de Bus para atención de turistas 2]-.472.355

54

Clínica Patagónica Esp.

Odontolóeicas Ltda. 76.200.847 5 Servicios de radiología e imagenología Dental 15.758.596

1"06 Oriana Muñoz Venegas 10.791.131 6 lnteeración de servicios turísticos 14.567.304

70

Servicios Profesionales

COASES Ltda. 76.5L4.424 8 Oficina Tecnolósica 402.321

79 Jessica Ozulievich Candia 12.7t7.257 9

Construcción e implementación de cabañas de

turismo v ouincho 13.6s0.000

53

lnmobiliaria e lnversiones
Patagonia Ltda. 76.383.362 3

Adquisición de Maquinaria Para
implementación Clínica Dental Lt.395.752

tt7 Juan Carlos Millanao Cares L2.199.251 5

Construcción Hotel Estancia el Ovejero Cerro

Castillo comuna Torres del PaYne 28.279.533

113 Oriana Muñoz Venegas 10.791.131 6 lnteeración de servicios turísticos L3.055.966

116

Turismo y Hotelería Carfran

Patason¡a 76.293.t8L 8 Construcción Hostal Carfra n 4.406.954

65

Servicios Marítimos ANBANA

Ltda. 75.zLL.tgt 0

Embarcación rápida para servicios de

transporte de personal de centros de cultivo

en Seño Skvrine 110.000.000

s 388.640.s20



2, Se deja expresa constancia que los montos a bonificar que se han señalado
precedentemente, se han estimado sobre las bases de los antecedentes que han

proporcionado los mismos beneficiarios, y de acuerdo a lo dispuesto en la

normativa aplicable, por lo que el monto definitivo se determinará cuando entere
todos los comprobantes de las inversiones completamente realizadas, lo que dará
lugar a la dictación de las resoluciones modificatorias que sean procedentes.

3. REMÍTASE los antecedentes acompañados por los beneficiarios de esta resolución
a la Tesorería Regional para las verificaciones correspondientes y posterior pago, y
devuélvanse los antecedentes de los postulantes no favorecidos.

ANóTESE Y COMUNÍQUESE. (Fdo.), Jorge Flies Añón, Intendente Regional
Magallanes y Antártica Chilena.

Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento.

DISTRIBUCION:
*L Sr, Tesorero Regional
*t Sr. Director Regional de CORFO
*t Archivo Asesoría Jurídica
E! Archivo

JFA/eps


